
1
1

3

7

6

24
25

15

7
9

3

5

8

13

34

1

9a

21

12

11

4f

3d

4d

15

5+6

4
11

22
37

8

16

10

1b

4b

8a

2

9

10

1110

3

4a

7
9

6

5

13

1 

37

33

30b

1

29

3
17

20

24a

17a

3

15

2

2

1a 1

6a

6

2

9c
10

14
18

21

9 8 1

5

18a

16b

2

2

3

8 12

12

36a

9

12

6

9

28c

10
14

13

24

15

7

3

4

2

3

12

5

7
22

31

1

6

8
9

7

14a

4

11

4

5a

5a8

4

6

11

1a 2c
1c

15d

4e

10

6

4

1

35

29

29a

26b

13a

1d

18

16a

8

1

1

4

18

19

7

8

20

1

1913

13

14a

15

13

12

2

2

2a

1

8

16

2

16

4

11

20

5

8

9

1

14

4

18

28b

34

4

28

4

4

9

8

2

12

1

26

30

6

28

5

6

20

14

45

5

1

3

3

8

15

20

19

7

30a

27a

7

Rotwand
1884

Taubenstein
1692

Hinteres Sonnwendjoch
1986

Stolzenberg
1609 Rothkopf

1602

Roßkopf
1580

Stümpfling
1506

Österr. Schinder
1808

Bayer. Schinder
1796

Krettenburg
1494

Brecherspitz
1683

Jägerkamp
1746

Benzingspitz
1735

Nagelspitz
1554

Spitzingsattel
1127m

Rainerkopf
1465

Westerberg
1333

Brunstkogel
1255

Krainsbergkogel

Hirschgröhrkopf
1272

Dürnbachwan
d 

Rauhkopf
1689

Huberspitz
1052

Suttenstein
1398

Bodenschneid
1669

Rinnerspitz
1611

Wasserspitz
1552

Brunnerstein

Schönfeld-Almen

Bleckstein-Hs.

Albert-Link-Htt.

Forsthaus
Valepp

Grünsee

Untere First-Alm

Obere First-Alm

Freudenreich-Alm

Ankel-Alm

Probstalm

Ruine
Hohenwaldeck

Oberleiten

Stögeralm

Schliersbergalm

Oberriß

Unterriß

Schwaig

Freudenberg

Kreit

Brunnbichl

Spitzingsee
1090 m

Josefstal

Neuhaus
801 m

Fischhausen

Krainsberg

Kalkgraben

Pürstling

Abwinkl

Breitenbach

WaxensteinHochburg

Schliersee
785 m

St. Bernhard

Stocker-Alm

Apostel
Petrus ev,

St. Josef

Bahnhof

St. Leonhard

St. Sixtus

Christus-Kirche ev.

St. Martin
Friedhof

Westenhofen

Weinbergkapelle

Schwarze
nkopfweg 

Taubensteinbahn 

Valepper Straße 

Roßkopfweg 

Lyraweg 
Seeweg 

Seeweg 

Stümpflingweg 

Spitzingstraße 

Stümpflingbahn 

Sutten/Rottach-Egern 

Kratzerweg 

Trautweinweg 

Laubriesweg 

Alte Spitzingstraße 

Sp

itz
ingstraße 

Aurachstra
ße 

Hachelbachstra
ße 

Tanzeckstr. 

Latschenw. 

Ho
fra

t-D
ie

tze
l-W

. 

Moosweg 

Hagenbergstraße 

Nagelspitzstraße 

Kameterstraße 

Josefstaler    Straße 

Buchenweg 

W
ald

sc
hm

id
tst

ra
ße

 

Krettenburgstraße 

Grünseestraße 
Grünseestraße 

Freudenreichweg Rauhkopfstraße 

Dürnbachstraße 

Jo
se

fs
ta

le
r S

tra
ße

 

Breitensteinstraße 

Rothendasch 

Taubensteinstra
ße 

Aue
rsp

itzstraße 

Miesingstraße 

Jägerkampstra
ße 

Benzin
gstra

ße 
Aiplspitzs

tra
ße 

Ta
ub

en
st

ei
ns

tra
ße 

Schönfeldstraße 

Rotw
andstra

ße 

Bayrischzeller   Straße 

Au
ra

ch
st

ra
ße

 

Bayrischzell 9 km/Fischbachau 4 km 

Zieglerst
ra

ße 

Dürnbachstraße 

Wendelsteinstraße 

Fischhauser Straße 

Brecherspitzstraße 

Stolzenbergstraße 

Bo
de

ns
ch

ne
id

st
r. 

Fischhauser    Straße 

Fischhauser  Straße 

Neuhauser Straße 

Maxlrainerweg 

Hohenw
aldeck

straße 

Unterleiten 

Se
es

tra
ße

 

Insel Wörth

Seestr
aße 

Gstatterberg 

Gstatterberg 

Ledersberg 

Kegelsteinweg 

Hans-Miederer-Straße 

Ra
ds

piele rg
a

ss
e 

Ro
tm

au
rerg. 

X. Terofal-
Platz

Dekan-Maier-W
eg 

Sommerrodelbahn 

Dekan-Maier-W
eg 

Schießstättstraße 
Koglerweg 

Koglerweg 

Leitnerstra ße 

Rathausstraße 

Lautererstraße 

Mesnergasse 

Miesbacher   Straße 

Sc
hö

na
ue

rs
tr

aß
e 

Gartenstraße 

Perfallstraße 

Perfallstraße 

Gartenstr a ß
e Blumenstraße 

Kurweg 

Bahnhofstraße 

Glückaufstraße 

Ludw
ig-B achhofer-Weg 

Breite

nba
ch

st
ra

ße
 

Westerbergstraße 

W
esterbergstraße 

Br
ei

te
nb

ac
hs

tra
ße

 

Schlierachstraße 

Tri
fts

tra
ße

 

Hu
be

rsp
itzw

eg 

Mühlweg 

Am
 A

nt
rit

t 

M
iesbacher   Straße 

Ur
tlb

ac
hs

tra
ße

 

Urtlb
achstra

ße 

Sixtusweg 

Ki
rc

hb
ic

hl
w

eg
 

Or
te

re
rs

tra
ße

 

Ortererstraße 

Bammerweg 

Frühlingstraße 

Karl-Haider-Straße 

Rißeckstraße 

De
ka

n-
M

ai
er

-W
eg

 

Kirchbichlw
e g  

Klosterweg 

M
iesbacher   Straße 

Rabengasse 

Karl-Haider-Straße 

Schatzelweg 

AttenbergN
orden

(777 m ü.N.N.)

Spitzingsee 

(1084 m ü.N.N.)

Filzenweg

Alt-
Hausham

Hub

Hausham

Hennerer
(Au)

Bodenschneid-
Haus

B 307 

B 307 

B 307 

Grü
nbo

de
n 

Hennererstraße 

Grenzstraße 

Dr. Brodführer-Weg 

Dr. Brodführer-Weg 

An
ke

lb
ac

hw
eg

 

Rotwandhaus

Bolzplatz

W

e indl-Lenz-Straße 

A t t e n b e r g  

H
u b  

Pe
rfa

lls
tra

ße
 

S
c

h
l

i

e
r

s
e

e
 

Rauheckstraß
e 

Anderlba uerw
eg

 

Schlierachstraße 

Geißstraße

Schlierach 

M
iesbach 5 km

 

Schliersberg

Schliersberg

Obere
Maxlrainer-Alm

Untere
Maxlrainer-Alm

Vitalwelt

Fr.-Schmi d-
St

r. 

P.-Winter-Weg

D avi
df

e
ld

Pater- Hertle-Weg

U n t e r l e ite n

Car
l-S

chwarz-Straße 

Konra d-Dreh e r-S t r aße

Bahnhofstraße

Rixneralm

Slyrs 
Whisky Destillerie

Krainsberger-Alm

Kreuzberg-Alm

Gindel-Alm

Kreuzbergkogel
1273

Rainerberg
1169

Auerberg
1252

Josefstaler
Wasserfälle

St 2077 

Jagahütt’n

Lyra-Alm

Huberalm

Markus Wasmeier
Freilichtmuseum

Tegernseer Weg 

Tegernseer  Weg 

Neureuth

1
1

3

7

6

24
25

15

7
9

3

5

8

13

34

1

9a

21

12

11

4f

3d

4d

15

5+6

4
11

22
37

8

16

10

1b

4b

8a

2

9

10

1110

3

4a

7
9

6

5

13

1 

37

33

30b

1

29

3
17

20

24a

17a

3

15

2

2

1a 1

6a

6

2

9c
10

14
18

21

9 8 1

5

18a

16b

2

2

3

8 12

12

36a

9

12

6

9

28c

10
14

13

24

15

7

3

4

2

3

12

5

7
22

31

1

6

8
9

7

14a

4

11

4

5a

5a8

4

6

11

1a 2c
1c

15d

4e

10

6

4

1

35

29

29a

26b

13a

1d

18

16a

8

1

1

4

18

19

7

8

20

1

1913

13

14a

15

13

12

2

2

2a

1

8

16

2

16

4

11

20

5

8

9

1

14

4

18

28b

34

4

28

4

4

9

8

2

12

1

26

30

6

28

5

6

20

14

45

5

1

3

3

8

15

20

19

7

30a

27a

7

Rotwand
1884

Taubenstein
1692

Hinteres Sonnwendjoch
1986

Stolzenberg
1609 Rothkopf

1602

Roßkopf
1580

Stümpfling
1506

Österr. Schinder
1808

Bayer. Schinder
1796

Krettenburg
1494

Brecherspitz
1683

Jägerkamp
1746

Benzingspitz
1735

Nagelspitz
1554

Spitzingsattel
1127m

Rainerkopf
1465

Westerberg
1333

Brunstkogel
1255

Kreuzbergkogel
1273

Rainerberg
1169

Auerberg
1252

Krainsbergkogel

Hirschgröhrkopf
1272

Dürnbachwan
d 

Rauhkopf
1689

Huberspitz
1052

Huberalm

Suttenstein
1398

Bodenschneid
1669

Rinnerspitz
1611

Wasserspitz
1552

Brunnerstein

Schönfeld-Almen

Bleckstein-Hs.

Albert-Link-Htt.

Forsthaus
Valepp

Obere
Maxlrainer-Alm

Untere
Maxlrainer-Alm Grünsee

Untere First-Alm

Obere First-Alm

Krainsberger-Alm

Kreuzberg-Alm

Gindel-Alm

Freudenreich-Alm

Ankel-Alm

Probstalm

Ruine
Hohenwaldeck

Oberleiten

Stögeralm

Schliersbergalm

Oberriß

Unterriß

Schwaig

Freudenberg

Kreit

Brunnbichl

Markus Wasmeier
Freilichtmuseum

Slyrs 
Whisky Destillerie

Spitzingsee
1090 m

Josefstal

Neuhaus
801 m

Fischhausen

Krainsberg

Kalkgraben

Pürstling

Abwinkl

Breitenbach

WaxensteinHochburg

Schliersee
785 m

St. Bernhard

Stocker-AlmJosefstaler
Wasserfälle

Apostel
Petrus ev,

St. Josef

Bahnhof

St. Leonhard

St. Sixtus

Christus-Kirche ev.

St. Martin
Friedhof

Westenhofen

Weinbergkapelle

Schwarze
nkopfweg 

Taubensteinbahn 

Valepper Straße 

Roßkopfweg 

Lyraweg 
Seeweg 

Seeweg 

Stümpflingweg 

Spitzingstraße 

Stümpflingbahn 

Sutten/Rottach-Egern 

Kratzerweg 

Trautweinweg 

Laubriesweg 

Alte Spitzingstraße 

Sp

itz
ingstraße 

Aurachstra
ße 

Hachelbachstra
ße 

Tanzeckstr. 

Latschenw. 

Ho
fra

t-D
ie

tze
l-W

. 

Moosweg 

Hagenbergstraße 

Nagelspitzstraße 

Kameterstraße 

Josefstaler    Straße 

Buchenweg 

W
ald

sc
hm

id
tst

ra
ße

 

Krettenburgstraße 

Grünseestraße 
Grünseestraße 

Freudenreichweg Rauhkopfstraße 

Dürnbachstraße 

Jo
se

fs
ta

le
r S

tra
ße

 

Breitensteinstraße 

Rothendasch 

Taubensteinstra
ße 

Aue
rsp

itzstraße 

Miesingstraße 

Jägerkampstra
ße 

Benzin
gstra

ße 
Aiplspitzs

tra
ße 

Ta
ub

en
st

ei
ns

tra
ße 

Schönfeldstraße 

Rotw
andstra

ße 

Bayrischzeller   Straße 

Au
ra

ch
st

ra
ße

 

Bayrischzell 9 km/Fischbachau 4 km 

Zieglerst
ra

ße 

Dürnbachstraße 

Wendelsteinstraße 

Fischhauser Straße 

Brecherspitzstraße 

Stolzenbergstraße 

Bo
de

ns
ch

ne
id

st
r. 

Fischhauser    Straße 

Fischhauser  Straße 

Neuhauser Straße 

Maxlrainerweg 

Hohenw
aldeck

straße 

Unterleiten 

Se
es

tra
ße

 

Insel Wörth

Car
l-S

chwarz-Straße 

Seestr
aße 

Gstatterberg 

Gstatterberg 

Ledersberg 

Kegelsteinweg 

Hans-Miederer-Straße 

Ra
ds

piele rg
a

ss
e 

Ro
tm

au
rerg. 

X. Terofal-
Platz

Dekan-Maier-W
eg 

Sommerrodelbahn 

Dekan-Maier-W
eg 

Schießstättstraße 
Koglerweg 

Koglerweg 

Leitnerstra ße 

Rathausstraße 

Lautererstraße 

Mesnergasse 

Miesbacher   Straße 

Sc
hö

na
ue

rs
tr

aß
e 

Gartenstraße 

Perfallstraße 

Perfallstraße 

Gartenstr a ß
e Blumenstraße 

Kurweg 

Bahnhofstraße 

Glückaufstraße 

Ludw
ig-B achhofer-Weg 

Breite

nba
ch

st
ra

ße
 

Tegernseer Weg 

Westerbergstraße 

W
esterbergstraße 

Br
ei

te
nb

ac
hs

tra
ße

 

Schlierachstraße 

Tri
fts

tra
ße

 

Hu
be

rsp
itzw

eg 

Mühlweg 

Am
 A

nt
rit

t 

M
iesbacher   Straße 

Ur
tlb

ac
hs

tra
ße

 

Urtlb
achstra

ße 

Sixtusweg 

Ki
rc

hb
ic

hl
w

eg
 

Or
te

re
rs

tra
ße

 

Ortererstraße 

Bammerweg 

Frühlingstraße 

Karl-Haider-Straße 

Rißeckstraße 

De
ka

n-
M

ai
er

-W
eg

 

Kirchbichlw
e g  

Klosterweg 

M
iesbacher   Straße 

Rabengasse 

Karl-Haider-Straße 

Schatzelweg 

AttenbergN
orden

(777 m ü.N.N.)

Spitzingsee 

(1084 m ü.N.N.)

Filzenweg

Alt-
Hausham

Hub

Hausham

Hennerer
(Au)

Bodenschneid-
Haus

B 307 

St 2077 

B 307 

B 307 

Grü
nbo

de
n 

Tegernseer  Weg 

Hennererstraße 

Grenzstraße 

Dr. Brodführer-Weg 

Dr. Brodführer-Weg 

An
ke

lb
ac

hw
eg

 

Rotwandhaus

Bolzplatz

W

e indl-Lenz-Straße 

A t t e n b e r g  

H
u b  

Pe
rfa

lls
tra

ße
 

S
c

h
l

i

e
r

s
e

e
 

Rauheckstraß
e 

Anderlba uerw
eg

 

Boc
hm

an
n-S

tr.

Schlierachstraße 

Geißstraße

Schlierach 

M
iesbach 5 km

 

Schliersberg

Neureuth

Schliersberg

Vitalwelt

Fr.-Schmi d-
St

r. 

P.-Winter-Weg

D avi
df

e
ld

Pater- Hertle-Weg

U n t e r l e ite n

Konra d-Dreh e r-S t r aße

Werner

Bahnhofstraße

Perfall-

straße

Rixneralm

Jagahütt’n

Lyra-Alm

A B C D E F G H J K L

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

A B C D E F G H J K L

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Die Seitenlänge eines Planquadrates
entspricht ca. 350 m in der Natur

Öffentliche Gebäude und
Service-Einrichtungen

Anruf-Sammel-Taxi

Aussichtspunkt B 4, B 16
Bauhof C 11
Bergwacht
Bereitschaft Schliersee E 3
Bücherei D 4
Busparkplatz E 3

Erlebnispfad 
Freibad Schliersee E 8/9
Forstverwaltung D 5
Fußgängerzone D 4
Gäste-Information Schliersee E 4

Gäste-Information Neuhaus D 11

Haltestelle
Heimatmuseum D 4
Internetcafé E 4
Jugendherberge C 15
Kinderspielplatz
C 7, C 13, C 20, D 4,
Kirche C 4, C 11, C 12, C 14,
C 20, D 4, D 5, F 3, F 15
Kurpark E 4, C 13
Vitalwelt Schliersee E 4
Motorschifffahrt
Musikpavillon E 4
Öffentl. WC
Parkplatz
Park and Ride E 4
Postamt/-agentur E 4, C 12
Rathaus C 4
Regenunterstand F 8
Schach E 4

Schützenhaus C 4

Schule D 4, D 13

Strandbad D 7

Tankstelle D 3, C 12
Taxi D 4, D 11

Telefonzelle

Theater C 5

Wasserwacht D 7

Wertstoffhof E 3, D 11

Freizeit und Sport
Asphaltbahn F 5, C 20
Ausflugsgaststätte
bewirtschaftete Alm
Bootsverleih
D 6/9, C 5, E 4/5, D 20
Campingplatz F/G 6
Fahrradverleih 
B 12, C 5, D 11, E 3, F 2, F 2/3
Freibadeplatz E 8/9, D 9, E 10
Funpark F 4
Fußballplatz B 13/14
Gondelbahn
Hallenbad  / Vitalwelt
Kleingondel
Kutschenfahrten C 20
Minigolf C 5
Nordic Walking E 4, C 20
Sauna / Vitalwelt
Segelclub F 4/5
Sesselbahn
Sportanlage F 4, F 5
Surfschule D 9
Tennis B 13, E 4
Wasserfall

Ortsteil Spitzingsee:
Alte Spitzingstraße B/C 16
Kratzerweg D 19 - G 19
Lyraweg C/D 20 - D 19
Roßkopfweg C 20 - D 21
Schwarzenkopfweg C 20/21 - B 21
Seeweg C 18/19/20 - D 19
Spitzingsattel C 18
Spitzingstraße A 12 - C 20
Stümpflingweg C 18 - D 18/19
Trautweinweg C/D 18 - F/G 19
Valepper Straße C 20/21
Ortsteil Neuhaus:
Aiplspitzstraße B 12/13
Anderlbauerweg E 9/10
Ankelbachweg B 13 - 14
Auerspitzstraße C 13
Aurachstraße A 12 - C 15
Bayrischzeller Straße C 12 - A 12
Benzingstraße B 12
Bodenschneidstraße E 11/12
Brecherspitzstraße D 11/12
Breitensteinstraße C 13 - B 15
Brunnbichl C 11
Buchenweg C/D 14
Davidfeld B 14 - C 14/15
Dr.-Brodführer-Weg A 11 - C 11
Dürnbachstraße C 12 - E 12
Filzenweg C12 - A12
Fischhausen D/E 10
Fischhauser Straße D 11 - E 11/10 - D 10
Franz-Schmid-Straße B 14

Freudenreichweg D 13
Grünseestraße C 12 - E 12
Hachelbachstraße B 14
Hagenbergstraße B 15 - C 15
Hofrat-Dietzel-Weg B 14
Jägerkampstraße B 12 - C 12
Josefstal C/D 15
Josefstaler Straße C 12 - C 16
Kameterstraße C 14
Krettenburgstraße E 12 - D 13
Latschenweg B 14
Laubriesweg C 16 - D 16/15
Maxlrainerweg C 10 - D 10
Miesingstraße C 12
Moosweg B 14
Nagelspitzstraße C 15
Neuhauser Straße C 11 - D 9
Pater-Hertle-Weg B/C 14
Paul-Winter-Weg C 13
Probstalm B 11
Rauheckstraße D 12/13 - C 13
Rauhkopfstraße C/D 13
Rothendasch B 13 - C 14
Rotwandstraße B 12/13
Schönfeldstraße B 13
Stolzenbergstraße D 11/12
Tanzeckstraße B 14
Taubensteinstraße B 12/13 - C 13
Waldschmidtstraße C 11, D 11 - 13
Weindl-Lenz-Str. D 11
Wendelsteinstraße C/D 11
Zieglerstraße B 12/11

Ortsteil Schliersee:
Am Antritt G 3
Attenberg B – D 0/1
Bahnhofstraße D/E 4 - E 3
Bammerweg E 2
Blumenstraße E 4
Breitenbachstraße F 3 - G 3/4 - H 5/6
Carl-Schwarz-Straße C 6
Dekan-Maier-Weg A 4 - B 4 - C 3/4
Freudenberg E/F 5
Frühlingstraße D 2 - E 2
Gartenstraße E 4
Geißstraße H 0/1
Glückaufstraße E/F 3
Grenzstraße  H 0 - J 0
Grünboden D 0
Gstatterberg B 5
Hans-Miederer-Straße C 4 - B 4/5
Hennererstraße J/K 6/7
Hohenwaldeckstraße C 7/8/9
Hub J 0/1
Huberspitzweg H 2/3
Karl-Haider-Straße E 1/2 - D 2/3/4
Kalkgraben D 1
Kegelsteinweg B/C 5
Kirchbichlweg E/F 2
Klosterweg F 2
Koglerweg C/D 4
Konrad-Dreher-Straße B/C 5
Krainsberg H 6
Kreit C 3
Kurweg E/F 4
Lautererstraße D 4
Ledersberg C/B 5/6
Leitnerstraße C 3 - D 4

Ludwig-Bachhofer-Weg F 4
Mesnergasse D 4/5
Miesbacher Straße
D 4 - E 3 - F 3/2 - G 2/1
Mühlweg F 3 - G 2
Oberleiten A/B 8
Oberriß C 2
Ortererstraße D/E 3
Perfallstraße D 4 - E 4 - F 4
Pürstling D/E 0
Rabengasse H 1
Radspielergasse C 4/5
Rathausstraße D 4
Rißeckstraße C 3 - E 3
Rotmaurergasse C 5
Schatzelweg D/E 1
Schießstättstraße C 4
Schlierachstraße G 3 - H 2/1
Schliersbergalm A 4
Schönauerstraße D 3/4
Schwaig G 4
Seestraße C 5 - D 9
Sixtusweg D 2 - E 2
Stögeralm B 5
Tegernseer Weg F/G 5
Triftstraße H 2
Unterleiten C 7 - B 6/7 - A 6
Unterriß D 2
Urtlbachstraße E 2/3
Waxenstein H/J 4
Westenhofen E/F 3
Werner-Bochmann-Straße D 4
Westerbergstraße 
G 4/5/6 - F 7/8 - E 8/9
lnsel Wörth E 8
Xaver-Terofal-Platz C 5

Gäste-Information Schliersee
in der Vitalwelt Schliersee

Perfallstraße 4
83727 Schliersee

Telefon 08026 60650
Telefax 08026 606520

www.schliersee.de
tourismus@schliersee.de
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